
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/SP01460020/00000449E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2023 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el Suministro, acondicionamiento y servicios asociados a
sistemas logísticos de farmacia hospitalaria del HCD-2 años.

158.2. ABIERTO PLURALIDAD DE CRITERIOSDescripción 
Valor estimado del contrato 1.150.413,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.392.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.150.413,22 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 31/10/2023 al 15/12/2025

Observaciones: Desde la formalización del contrato al 15/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Dirección Postal

General Perón 38 planta 8

Precio de la oferta más baja 1.150.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.150.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ALGORITMOS, PROCESOS Y DISEÑOS, S.A.
NIF A28634046
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Virgilio nº 21
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico apd_sanidad@gapd.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.150.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.391.984 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/SP01460020/00000449
Fecha de Formalización 15/12/2023

Contrato

449 contrato formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20d14460-32fb-4941-b4fb-3e355007d645

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/12/2023

Motivación

Motivación Por tratarse de la oferta más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

tribunal administrativo central de recursos contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20d14460-32fb-4941-b4fb-3e355007d645
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20d14460-32fb-4941-b4fb-3e355007d645


Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad.

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1
(28047) Madrid España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 09/10/2023 a las 10:30 horas

Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad.

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1
(28047) Madrid España

CRITERIOS CUANTIFICABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2023 a las 10:30 horas

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

LEY 9/2017 DE CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICO
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS CON VALORACION AUTOMATICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BMLHOZOflz%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 174-545860
Fecha de publicación 11/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:545860-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012269995 |  2023-001004549 | Mon, 18 Dec 2023 10:38:37:109 CET 170289229835489054UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BMLHOZOflz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:545860-2023:TEXT:ES:HTML

